



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

PODER EXECUTIVO

CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista que o presente procedimento administrativo atendeu as finalidades estabelecidas na lei, e considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado no mercado.

HOMOLOGO o presente processo licitatório (PREGÃO PRESENCIAL nº013/2018) com a finalidade específica de: **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO ARAMANAÍ-BELTERRA-PA**, conforme o PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2018-, tendo como contratada as empresas:

➤ **LMP. CORRÊA EPP- CNPJ Nº 04.204.957/0001-00**

ITEM	EQUIPAMENTO PERMANENTE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, JATP DE BICARBONATO integrado , modo de operação digital, com caneta/transdutor do ultra-som autoclavável.	1	R\$ 2.550,00	R\$ 2.550,00
9	Foco refletor ambulatorial, iluminação LED, com haste flexível	1	R\$350,00	R\$350,00
11	Seladora, tipo manual-pedal, aplicação grau cirúrgico	1	R\$850,00	R\$850,00
17	Mesa de exames, com acessório suporte de papel, posição do leito móvel, em material de confecção de aço inoxidável	2	R\$1100,00	R\$2200,00
19	Armário vitrine, em aço/ ferro pintado, com laterais de vidro com 2 portas.	2	R\$900,00	R\$1800,00
28	Microscópio laboratorial básico, tipo binocular, ocular 10 x e 16x, objetivas 05, com condensador Koehler e iluminação em LED	1	R\$2900,00	R\$2900,00
38	Cadeira de rodas adulto, com pés removível; em aço/ferro pintado, com braços fixos.	2	R\$600,00	R\$1200,00
41	Eletrocardiógrafo computadorizado, com software para exame em computador, com 12 canais, com acessório de cabo de ECG.	1	R\$6000,00	R\$6000,00
44	Foco refletor ambulatorial, em LED com haste flexível	2	R\$400,00	R\$800,00
45	DEA- desfibrilador externo automático, com autonomia de bateria em até 250 Choques, com acessório de 1 eletrodo	1	R\$6995,00	R\$6995,00
47	Balança antropométrica adulta, modo de operação digital	1	R\$1195,00	R\$1195,00
48	Oxímetro de pulso, tipo portátil(de mão), com 1 sensor de SpO2	1	R\$1900,00	R\$1900,00
VALOR TOTAL				R\$ 28.740,00(Vinte e oito mil, setecentos e quarenta reais)



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

PODER EXECUTIVO

CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

➤ **PORTELA & LIMA LTDA EPP –CNPJ N° 07.506.786/0001-62**

ITEM	EQUIPAMENTO PERMANENTE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	Jato de bicabornato	1	R\$450,00	R\$450,00
10	Articulador odontológico, com distância intercondilar ajustável, com guia condílica e ângulo de Bennet ajustável	2	R\$600,00	R\$1200,00
13	Negatoscópio, tipo lâmpada fluorescente /2 corpos	1	R\$590,00	R\$590,00
14	Aparelho de raio X – odontológico, instalação em coluna com braço convencional, com modo de operação digital em tensão mínimo 7 MA	1	R\$5350,00	R\$5350,00
16	Escada com 2 degraus em aço inoxidável	3	R\$220,00	R\$660,00
18	Biombo em aço ou ferro pintado, com rodízios, tamanho triplo	2	R\$380,00	R\$760,00
26	Braçadeira para injeção, material de confecção em aço inoxidável, com apoio do braço em aço inoxidável, tipo pedestal altura regulável.	7	R\$165,00	R\$1155,00
30	Poltrona hospitalar, com reclinção de acionamento manual, com capacidade de até 120kg, em aço/ferro pintado, com assento/encosto estofado courvin, com descanso para os pés integrado.	2	R\$870,00	R\$1740,00
36	Cadeira de rodas pediátrica, em aço/ferro pintado, com braços fixos com pés removíveis	1	R\$810,00	R\$810,00
42	Suporte para soro, em aço inoxidável, tipo pedestal altura regulável	11	R\$196,00	R\$2156,00
49	Laringoscópio adulto, composição 5 lâminas aço inox	2	R\$650,00	R\$1300,00
51	Nebulizador portátil, tipo ultrassônico, com 1 saída simultânea	3	R\$250,00	R\$750,00
53	Detector fetal, tipo portátil, tecnologia digital	1	R\$635,00	R\$635,00
54	Lanterna clínica, tipo LED	2	R\$40,00	R\$80,00
VALOR TOTAL				R\$ 17.636,00(Dezesete mil, seiscentos e trinta e seis reais)

➤ **PORTELA & LIMA LTDA EPP –CNPJ N° 07.506.786/0001-62**



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA**PODER EXECUTIVO**

CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

ITEM	EQUIPAMENTO PERMANENTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	Jato de bicabornato	1	R\$450,00	R\$450,00
10	Articulador odontológico, com distância intercondilar ajustável, com guia condílica e ângulo de Bennet ajustável	2	R\$600,00	R\$1200,00
13	Negatoscópio, tipo lâmpada fluorescente /2 corpos	1	R\$590,00	R\$590,00
14	Aparelho de raio X – odontológico, instalação em coluna com braço convencional, com modo de operação digital em tensão mínimo 7 MA	1	R\$5350,00	R\$5350,00
16	Escada com 2 degraus em aço inoxidável	3	R\$220,00	R\$660,00
18	Biombo em aço ou ferro pintado, com rodízios, tamanho triplo	2	R\$380,00	R\$760,00
26	Braçadeira para injeção, material de confecção em aço inoxidável, com apoio do braço em aço inoxidável, tipo pedestal altura regulável.	7	R\$165,00	R\$1155,00
30	Poltrona hospitalar, com reclinção de acionamento manual, com capacidade de até 120kg, em aço/ferro pintado, com assento/encosto estofado courvin, com descanso para os pés integrado.	2	R\$870,00	R\$1740,00
36	Cadeira de rodas pediátrica, em aço/ferro pintado, com braços fixos com pés removíveis	1	R\$810,00	R\$810,00
42	Suporte para soro, em aço inoxidável, tipo pedestal altura regulável	11	R\$196,00	R\$2156,00
49	Laringoscópio adulto, composição 5 lâminas aço inox	2	R\$650,00	R\$1300,00
51	Nebulizador portátil, tipo ultrassônico, com 1 saída simultânea	3	R\$250,00	R\$750,00
53	Detector fetal, tipo portátil, tecnologia digital	1	R\$635,00	R\$635,00
54	Lanterna clínica, tipo LED	2	R\$40,00	R\$80,00
VALOR TOTAL				R\$ 17.636,00(Dezesete mil, seiscentos e trinta e seis reais)

➤ SAMED IMP. COM. E REP LTDA –CNPJ N° 22.976.138/0001-63

ITEM	EQUIPAMENTO PERMANENTE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Compressor odontológico, capacidade de reservatório 30 a 39 l, potência 1 a 1,5 HP, consumo de 6 a 7 pés, isento de óleo	1	R\$1890,00	R\$1890,00
3	Cadeira, de aço/ferro pintado, com assento/encosto em polipropileno.	43	R\$87,50	R\$3762,50
4	Fotopolimerizador de resinas, tipo LED, sem fio e sem radiômetro	1	R\$755,00	R\$755,00



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA**PODER EXECUTIVO**

CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

12	Mesa auxiliar, com rodízios, com dimensões mínimas de 40 x 40 x 80, em aço inoxidável.	1	R\$548,00	R\$548,00
24	Carro de material de limpeza, em polipropileno, com balde espremedor, com kit c/ MOPs líquido e pó, placa sinaliz. e pá, com saco vinil	1	R\$785,00	R\$785,00
43	Reanimador pulmonar manual adulto(ambu), com reservatório em silicone.	2	R\$275,00	R\$550,00
52	Central de nebulização, tipo compressor, com 4 saídas, potência mínimo de 1/4 de HP	1	R\$1530,00	R\$1530,00
VALOR TOTAL				R\$ 9.820,50 (nove mil, oitocentos e vinte reais e cinquenta centavos)

➤ M.M. LOBATO COMÉRCIO & REP. LTDA- CNPJ N° 005.109.384/0001-07

ITEM	EQUIPAMENTO PERMANENTE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
40	Laringoscópio infantil, composição 3 lâminas aço inox	5	R\$490,00	R\$ 2.450,00
50	Cilindro de gases medicinais, capacidade mínima 03 L até 10 L, material de confecção: alumínio; com acessórios sendo válvula, manômetro e Fluxômetro	1	R\$900,00	R\$ 900,00
VALOR TOTAL				R\$ 3.350,00(Três mil e trezentos e cinquenta reais)

➤ PIAU FORMULÁRIOS EIRELI EPP- CNPJ N° 15.762.990/0001-72

ITEM	EQUIPAMENTO PERMANENTE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	Mesa de escritório, material de confecção madeira/MDF, MDP, SIMILIAR, em composição simples com 2 gavetas	8	R\$330,00	R\$2640,00
20	Estante com capacidade mínima de 100 kg, com 6 prateleiras, com reforço	5	R\$265,00	R\$1325,00
33	Arquivo em aço, com 3 a 4 gavetas, com deslizamento da gaveta em trilho telescópico.	1	R\$480,00	R\$480,00
37	No- break(para computador), com potência nominal de 1,2 KVA; potência real mínima de 600W,	2	R\$635,00	R\$1270,00



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA**PODER EXECUTIVO**

CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

	tensão entrada 115/127/220 Volts(em corrente alternada)com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 Volts(a ser definida pelo solicitante); alarmes audiovisual; bateria interna selada; autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 WATS; possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses;.			
55	Mesa de reunião, em madeira/MDP/MDF/Similar, tipo redonda de 1,20 D	1	R\$360,00	R\$360,00
VALOR TOTAL				R\$ 6.075,00(Seis mil e setenta e cinco reais)

➤ L C SÁ COMÉRCIO E SERVIÇOS –CNPJ Nº 16.490.371/0001-39

ITEM	EQUIPAMENTO PERMANENTE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	Carro de curativos, com acessórios balde e bacia, em ao inoxidável	2	R\$750,00	R\$1500,00
25	Balde/lixeira, em aço/ferro pintado, com capacidade de 11 até 20 L	8	R\$70,00	R\$560,00
27	Cadeira para coleta de sangue, em aço/ferro pintado, com braçadeira regulável.	2	R\$430,00	R\$860,00
29	Carro Maca simples, em aço inoxidável, com suporte de soro, com colchonete e grades laterais.	6	R\$2900,00	R\$17400,00
34	Cadeira de rodas para obeso, com pés fixos, com suporte de soro e braços escamoteável, com capacidade de 120 a 159 kg.	1	R\$1900,00	R\$1900,00
46	Carro para transporte de materiais (diversos), tipo cuba/mín 200L em polipropileno.	2	R\$1340,00	R\$2680,00
VALOR TOTAL				R\$ 24.900,00(Vinte e quatro mil e novecentos reais)



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA**PODER EXECUTIVO**

CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

➤ SANDRA M. S. DE AGUIAR –CNPJ N° 05.020.294/0001-63

ITEM	EQUIPAMENTO PERMANENTE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	Ar condicionado, capacidade 9.000 a 12.000 BTUs, tipo Split, função quente e frio.	10	R\$1740,00	R\$17400,00
8	Balde a pedal, material de confecção em polipropileno com capacidade de 30 L até 49 L.	15	R\$98,00	R\$1470,00
21	Geladeira/refrigerador, capacidade de 250 a 299 L	3	R\$1440,00	R\$4320,00
22	Armário com dimensões de: altura de 180 a 210cm x largura de 70 a 110 cm, com 4 prateleiras, em aço, com capacidade de 50kg por prateleira.	5	R\$585,00	R\$2925,00
23	Ventilador de teto/parede, com 3 pás, tipo teto.	3	R\$175,00	R\$525,00
31	Telefone celular rural de mesa, suporte para 2 chips, ganho antena externa 12 – 18dBi, frequência antena externa de 850 – 1990 Mhz, cabo coaxial de 12 – 30 metros, com viva voz, agenda telefônica, registro de chamadas e bateria.	1	R\$580,00	R\$580,00
32	Mesa para computador, em MDF/MDP/Madeira/similar, com base em MDF/MDP/Madeira/similar, com suporte para CPU, teclado e impressora, com 3 ou 4 gavetas	1	R\$465,00	R\$465,00
35	Computador (desktop-básico) que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador com processador no mínimo intel core i3 ou AMD A10 ou similar; possuir 1(um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02(dois) módulos idênticos de 04(quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual channel; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sitio www.formfactors.org , organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01(um) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01(um) gigabyte de memória , possuir suporte ao Microsoft directx 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02(duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 1(uma) digital do tipo HDMI, display port ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD ROM; teclado USB, ABNT2, 107 teclas(com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, Scroll(com fio); monitor de LED 19 polegadas(widescreen 16:9);	2	R\$2980,00	R\$5960,00



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

PODER EXECUTIVO

CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

	interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 B/G/N; Sistema operacional Windows 10 pro (64 Bits); fonte compatível e que suporte toda configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.			
39	Bebedouro/ purificador refrigerado, tipo pressão coluna simples.	1	R\$645,00	R\$645,00
VALOR TOTAL				R\$ 34.290,00 (Trinta e quatro mil, duzentos e noventa reais)

Valor Total Global é de **R\$ 124.811,50(Cento e vinte e quatro mil, oitocentos e onze reais e cinquenta centavos).**

Para que produza seus efeitos legais, determinando ainda:

- a) Chamamento do licitante vencedor para celebrar contrato;
- b) Que seja procedida à devida publicidade.

Belterra, 16 de Abril de 2018.

Arineide do Socorro Castro Macêdo

Secretaria Municipal de saúde

Decreto nº 007/2017